
WSPÓLNOTA 

INTENCJE MSZALNE od 1 lutego do 7 lutego 2021 

Poniedziałek, 1 lutego  
7.00 1) O bł. Boże i zdrowie dla Janiny; 2) + Ewa Świdzińska;  

3) ++ Stanisław Grzesik i jego Rodzice 

7.30 + Stanisław Chowaniec-Bulcyk 

18.30 1) + Jan Dudzik w 25. rocz. śm.; 2) O zdrowie i bł. Boże dla Krystyny, Czesława i Tomasza 

Wtorek, 2 lutego – ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 
7.00 ++ Maria i Andrzej Piekarczykowie 

9.00 ++ Andrzej, Wiesława 

17.00 O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę MB dla Marii Bacy w dniu imienin i bł. Boże dla Rodziny 

18.30  W intencji Osób życia konsekrowanego, pochodzące z naszej Parafii – int. od Parafii i Rodzin powołanych 

Środa, 3 lutego – WSPOMNIENIE ŚW. BŁAŻEJA, BISKUPA I MĘCZENNI-

KA ORAZ ŚW. OSKARA, BISKUPA 

7.00 + Franciszek Brzyszczyk 

7.30 ++ Genowefa, Franciszek Naglik i syn, Zbigniew 

18.30 W intencji Radio Maryja 

Czwartek, 4 lutego  

7.00  1) + Stanisław Chowaniec-Bulcyk;  

2) ++ Andrzej, Marianna – int. od córki, Danuty 

7.30 + Maria Owoc 

18.30 + Andrzej Kucała – int. od rodziny z Trzebini 

Piątek, 5 lutego – WSPOMNIENIE ŚW. AGATY, DZIEWICY I MĘCZENNICY 
7.00 1) ++ Zmarłych Wypominanych w wypominkach; 2) + Józefa (ona) i Stanisław Chojnacki 

9.00 + Stanisław Chowaniec-Bulcyk 

17.00 + Helena Piórko w 18. rocz. śm. 

18.30 Wynagradzająca NSPJ – int. od Honorowej Straży NSPJ 

Sobota, 6 lutego 
7.00 1) ++ Rita, Gustaw i ++ Zm. z rodziny Bielańskich;  

2) ++ Stanisław, Anna Boguta z Córkami i Synem 

7.30 1)  Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP – int. od Róży VIII.;  

2) + Stanisław Chowaniec-Bulcyk  

18.30 ++ Wacław, Marianna, Ludwik i ++ Zm. z rodz. Reguckich i Dymków 

NIEDZIELA, 7 lutego – WSPOMNIENIE BŁ. KLARY SZCZĘSNEJ, DZIWICY 
7.30 Dziękczynna z otrzymane łaski, z prośbą o bł. Boże i opiekę MB dla Róży I. i o 

wieczne zbawienie dla ++ Zm. Członkiń 

9.00 ++ Julia i Aleksander 

10.30 O zdrowie, opiekę Bożą dla Zosi w 2. rocz. ur. oraz jej Rodziców i babci, Małgorzaty 

12.00 1. O błogosławieństwo Boże w rodzinach przyjmujących kolędę i oczekujących na nią                  

              2. ++ Maria i Jerzy 

13.15 Za Parafian 

17.00 + Władysław Grajny 

18.30 + Wiktor Marciak 

20.00 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Alicji 
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EWANGELIA NA IV. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 

/Mk 1, 21-28/  

 

W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdu-

miewali się Jego nauką; uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie 

jak uczeni w Piśmie. 

Był właśnie w ich synagodze człowiek opętany przez ducha nieczy-

stego. Zaczął on wołać: «Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? 

Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boga». 

Lecz Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź z niego!». Wtedy 

duch nieczysty zaczął nim miotać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. 

A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: «Co to jest? 

Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są mu 

posłuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej 

krainie galilejskiej.  

 

REFLEKSJA 

Jezus głosi swą naukę z mocą. Inaczej niż uczeni w Piśmie i fary-

zeusze. Jego słowa to głos Boga. Potwierdzony cudownymi znakami. 

Uznają Go nawet nieczyste duchy. Natomiast nie uznają Go ludzie złej 

woli. Dziwią się, lecz nie przyjmują Bożej prawdy. Nam też może grozić 

przywiązanie do własnych przyzwyczajeń. Otwórzmy się na Boży głos. 

Módlmy się także za tych, którzy dotąd nie chcą się na niego otwierać. 



ŚW. JÓZEF,  

PATRON NA DZISIEJSZE CZASY, CZ. VI 

KULT W POLSCE 

Kult św. Józefa w Polsce rozpoczął się w na przełomie wieków 

XI i XII. W tamtym okresie w Krakowie obchodzono jego święto 19 

marca. Największy rozkwit nabożeństwa do św. Józefa przypadł na 

wieki XVII i XVIII, kiedy osiedlili się w Polsce Karmelici Bosi oraz 

Siostry Wizytki.  

Duchowe centrum kultu św. Józefa w Polsce od samego początku znajduje się w 

najstarszym polskim mieście – Kaliszu. Tam święty od wieków czczony jest w obrazie 

Świętej Rodziny, który w 1770 r. został uznany przez komisję prymasowską za cudowny, 

a w 1796 r. ukoronowany koronami papieskimi. To tutaj w 1353 r. wzniesiono gotycką 

świątynię. Obraz, jak podaje tradycja, ufundował w 1670 r. uzdrowiony za wstawiennic-

twem św. Józefa mieszkaniec miejscowości Solec (dziś Szulec). Namalowano go według 

wskazań przekazanych w widzeniu przez samego świętego, a przedstawia on Józefa, Ma-

ryję i Jezusa. Wtedy to po raz pierwszy nałożono koronę na głowę św. Józefa.  

Od wielu już pokoleń polscy pątnicy przybywają do św. Józefa Kaliskiego, aby 

powierzać mu siebie i swoje sprawy.  

Najstarszym jednak kościołem pw. św. Józefa jest poznański kościół oo. karmeli-

tów bosych. Wzniesiono go na Wzgórzu św. Wojciecha w latach 1618–1621 i został 

pierwszą świątynią w Polsce, której patronuje św. Józef. Burzliwe dzieje zakonu w stolicy 

Wielkopolski spowodowały, że w tym miejscu, o czym daje świadectwo spisywana od 

XVII w. kronika tutejszego konwentu, czczono św. Józefa w wielu kolejno powstających 

wizerunkach. Ostatni z nich, znajdujący się w ołtarzu głównym, został namalowany w 

latach 80. ubiegłego wieku przez Jerzego Kumalę z Krakowa. Jest to kopia słynącego 

łaskami obrazu wykonanego w 1668 r. przez flamandzkiego artystę, niejakiego br. Łuka-

sza Charlesa Sibrecque’a OCD mieszkającego w Rzymie, w klasztorze przy kościele Mat-

ki Bożej ze Schodów. Święty Józef jest na nim zaprezentowany jako ostatni z patriarchów 

Starego Testamentu, który nie tylko doczekał spełnienia przepowiedni proroków o Mesja-

szu, ale sam stał się przybranym ojcem Chrystusa. Patrząc na jego podobiznę, widzimy 

mężczyznę w sile wieku – zadumanego, lecz promieniującego dobrocią, troskliwością i 

szczęściem. Podtrzymuje Jezusa na lewym ramieniu, prawą ręką wskazując na Tego, który 

jest Drogą, Prawdą i Życiem, czyli na Jezusa Chrystusa Zbawiciela. Mały Jezus trzyma w 

prawej rączce rajskie jabłko – symbol zbawienia, a w lewej różę – symbol Zbawiciela 

(por. Święty na nasze czasy [w:] opoka.org.pl). CDN. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA IV. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 

 1. We wtorek Święto Ofiarowania Pańskiego i 25. Dzień Życia Konsekrowanego. 

Msze święte w naszym kościele o godzinie 7.00, 9.00, 17.00 i 18.30. Podczas tej ostatniej 

Mszy św. pomodlimy się za osoby życia konsekrowanego: ojców i braci, siostry i dziewicę 

konsekrowaną pochodzących z naszej parafii. Będzie to Msza św. ofiarowana od parafii i 

rodzin powołanych. W czasie każdej Mszy św. pobłogosławienie gromnic. Wtedy też pa-

rafialnej modlitwie swym kolędowaniem pomoże PanaMa Chór.  

 W środę wspomnienie św. Błażeja. Podczas Mszy św. o 7.00 pobłogosławimy 

świece i wiernych. W piątek wspomnienie św. Agaty. Podczas rannej Mszy św. pobłogo-

sławimy wodę i chleb.  

 2. W pierwszy czwartek lutego całodzienna adoracja IHS, którą rozpoczniemy 

jutrznią o godzinie 8.00, a zakończymy nabożeństwem do św. Jana Kantego o godzinie 

18.00. Po Mszy św. wieczornej od 19.00 do 20.00 godzina święta animowana przez Kato-

licką Odnowę w Duchu Świętym Manus Domini. Podczas adoracji możliwość modlitwy 

wstawienniczej z zachowaniem dystansu sanitarnego. 

 W pierwszy piątek lutego odprawiamy Msze św. o 7.00, 9.00, 17.00 i 18.30. Oka-

zja do spowiedzi św. od 6.30 do 7.30, od 8.30 do 9.30 i od 16.00 do 19.00. Adoracja ani-

mowana przez HSNSPJ do godziny 20.00 W pierwszą sobotę miesiąca odwiedzimy cho-

rych z IHS po wcześniejszym potwiedzeniu wizyty przez chorego w czasie rozmowy tele-

fonicznej.W pierwszą niedzielę miesiąca po Mszy św. o godzinie 7.30 zmiana tajemnic 

różańcowych dla róż różańcowych w kościele dolnym.       

 3. Zakończyliśmy tegoroczną wizytę duszpasterską. Wszystkim, którzy przyjęli  

błogosławieństwo Boże udzielone w domu przez kapłana serdecznie dziękujemy za modli-

twę i życzliwość, za przekazane ofiary. Odczuwaliśmy też życzliwość i wsparcie modli-

tewne tych, którzy oczekują na kolędę za rok, w bezpieczniejszym czasie. W najbliższą 

niedzielę odprawimy Mszę św. o godzinie 12.00 ofiarowaną od duszpasterzy w intencji o 

Bł. Boże i zdrowie dla rodzin wszystkich naszych Parafian. 

 4. Powtarza się życzenie wiernych, by napełnić kropielnice wodą święconą. Od 

dzisiaj spełniamy to życzenie. Opowiadamy sie w ten sposób za łagodnym, powściągli-

wym powrotem do normalności przy wygaszaniu pandemii, a  korzystającym z przeżegna-

nia wodą święconą przy wejściu do kościoła pozostawiamy  osobisty wybór korzystania, 

bądź czasowego powstrzymania się od tego obrzędu.   

 5. Przy Wspólnocie można zabrać ulotkę o punktach żywienia bezdomnych i po-

trzebujących w Krakowie (może się przydać, gdy będziemy natrętnie skłaniani do ofiary 

pieniężnej na taki cel, wtedy nie wydajemy pieniędzy, tylko skierowujemy potrzebującego 

do punktu żywienia). Przy wspólnocie również ulotki zachęcające do przekazania 1 % 

podatku dochodowego na Boży Młyn.  

 6. Uczulamy ostrożność wiernych na złodziei, którzy regularnie próbują ukraść 

pieniądze ze skarbon kościelnych (w minionym tygodniu kilka takich prób). Policjanci 

śledzą ich proceder, zbierają dowody w celu ukarania przestępców, ale też apelują o 

ostrożność nas wszystkich. W razie stwierdzenia podejrzanego zachowania osób obecnych 

w kościele prosimy niezwłocznie zgłaszać podejrzenie któremukolwiek księdzu.        

 5. W minioną niedzielę dla Chorwatów, którzy ucierpieli w czasie trzęsienia ziemi 

zebraliśmy 4800,23 PLN. W styczniu obok bieżących opłat pokryliśmy koszty wykonania 

monstrancji dla kaplicy MB Miłosierdzia w wysokości 12 tys. PLN. Dziękujemy za stałą 

ofiarność wszystkich Parafian w niełatwym czasie pokonywania pandemii. W najbliższą, 

pierwszą niedzielę lutego zbierzemy skladkę na potrzeby inwestycyjne w parafii.   

 6. W minionym tygodniu pożegnaliśmy: śp. Ewę Durę, śp. Józefę Suberlak, śp. 

Telesę Galas i śp. Jana Długosza. Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie...   


